
   
Sociální determinanty zdraví u sociálně a zdravotně znevýhodněných a jiných skupin populace 

(CZ.1.07/2.3.00/20.0063) 

 

DOVOLUJEME SI VÁS POZVAT NA JEDINEČNÝ KURZ: 

PhDr. Ivy Poláčkové Šolcové a doc. Petera Tavela 

 

„Kvalitativní výzkum – krok za krokem“ 

Termíny konání kurzu: 

16. 10., 13. 11., 27. 11., 4. 12. 2012, 29. 1. 2013 

Kde a kdy? 

CMTF UP, učebna č. U6, Univerzitní 22, Olomouc 

14:00-17:00 

Komu je kurz určen? 

Všem studentům a také odborníkům, kteří mají výzkumný záměr a hodlají jej řešit 
kvalitativně, nebo mix metodami (kvalita i kvantita). 

Časová dotace kurzu? 

5 x 90 min. + 5 x 90 min. domácí příprava, workshop 

Co je cílem kurzu? 

..... ukázat, jak provést kvalitativní výzkum a to krok za krokem (výzkumná otázka, výzkumný soubor, 
metoda šetření, sestavení scénáře – kladení otázek, sběr dat, analýza, vyhodnocení šetření, etika ad.).  

..... nácvik technik (enabling techniques), které umožňují hlubší porozumění respondentům (asociace, 
analogie, metafory, metamorfózy, personifikace, animace, exprese, komplementace atd.).   

....rozbor a nástin designu projektu, který chce participant kurzu v rámci svého výzkumného záměru řešit.  



   
Sociální determinanty zdraví u sociálně a zdravotně znevýhodněných a jiných skupin populace 

(CZ.1.07/2.3.00/20.0063) 

 

ZÁVAZNÉ PŘIHLÁŠKY DO KURZU POSÍLEJTE NA: SODEZZ@UPOL.CZ 

Kurz má omezenou kapacitu. 

VÍCE O KURZU A KVALITATIVNÍCH METODÁCH 

 

Kvalitativní výzkum je jedním z přístupů vědeckého šetření. Stejně tak 

jako kvantitativní výzkum používá i kvalitativní výzkum určité (víceméně) 

systematické postupy, které by měly vést k odpovědi na výzkumnou otázku a 

k možnosti aplikovat zjištění i mimo vlastní obsah studie. Kvalitativní výzkum je 

rychle rozvíjející se oblast, která umožňuje uchopit a zachytit jedinečnou 

lidskou zkušenost, postoje, prožitky, přesvědčení i mýty, které determinují 

chování jedince a to vždy s ohledem na konkrétní životní kontext.  

Cílem série 5ti interaktivních workshopů bude ukázat, jak provést kvalitativní 

výzkum a to krok za krokem (výzkumná otázka, výzkumný soubor, metoda 

šetření, sestavení scénáře – kladení otázek, sběr dat, analýza, vyhodnocení 

šetření, etika ad.). Součástí kurzu bude i ukázka a nácvik technik (enabling 

techniques), které umožňují hlubší porozumění respondentům (asociace, 

analogie, metafory, metamorfózy, personifikace, animace, exprese, 

komplementace atd.).  

Kurz bude zaměřen „aplikačně“ a tedy každý participant kurzu by měl 

v ideálním případě mít a přinést nějaký „materiál“, který chce v rámci svého 

výzkumného záměru řešit a zároveň být připraven a ochoten pomoci řešit 

výzkumné otázky ostatních účastníků kurzu.  

Kurz bude jednosemestrální a nevyžaduje prerekvizity.  

mailto:SODEZZ@UPOL.CZ

